
 

日医発第002251号(情シ) 

令和６年４月１２日 

 

都道府県医師会 担当理事 殿 

郡市区等医師会 担当理事 殿 

 

 

公益社団法人 日本医師会   

常任理事 長島 公之 

（公印省略） 

 

 

「日本医師会会員統計資料(2023年 12月31日現在)」の公開について 

 

 

 平素より本会会務の運営に特段のご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 本会では、「日本医師会員統計資料」について、会務運用の有用な基礎資料となることを

目的として、刊行・公開しているところです。 

 2020年度より各種資料のデジタル化及びペーパーレス化推進の観点から、冊子に代えて

日本医師会ホームページのメンバーズルームに、電子ファイルとして掲載し、各医師会な

らびに日本医師会会員の先生方に広くご利用いただく形で公開させていただいております。 

 今回の「日本医師会会員統計資料(2023年 12月31日現在)」に関しましても、日本医師

会メンバーズルームへ電子ファイルの形で公開することとさせていただきました。 

 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただきますとともに、貴会

会員への周知方につき、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

【掲載場所】 

https://www.med.or.jp/japanese/members/info/toukei_index.html 

日本医師会ホームページ・メンバーズルーム＞医師会活動について＞統計資料集 

 

 

 

 

 

※本件にかかる問い合わせ先 

日本医師会 情報システム課 会員情報室 TEL.03-3946-2121（代） 担当／高橋 


